
de concurso-oposición, el Presidente, de acuerdo con los Voca
les del Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial 
del Estado», por lo menos con quince días de antelación, la 
fecha, hora y lugar en que han de realizar su presentación 
los opositores y, si hubiere lugar, la celebración del sorteo 
para determinar el orden en que habrán de actuar los mismos, 
debiendo comenzar los ejercicios precisamente al undécimo día 
hábil posterior al de su presentación, en aplicación de lo dis
puesto en el artículo 14 de) Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Di06 guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de abril de 1980.—P. D., el Subsecretario, Ma- 

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe- 
sorado.

10792 ORDEN de 8 de mayo de 1980 por la que se con
voca a concurso de traslado la cátedra de «Geo
logía» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de «Geología» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid y visto 
el informe emitido por la Comisión Permanente de la Junta 
Nacional de Universidades de fecha 17 de abril pasado,.

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Anunciar la provisión de la misma a concurso de tras 
lado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

2° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernu- 
merarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos 
últimos siempre que hayan permanecido un año como mínimo 
en esta situación, y también los que hayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

3.° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios dentro del plazo de veinte 
días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la 
Universidad donde presten sus servicios y con informe del Rec
torado de la misma, y si se trata de Catedráticos en situación 
de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa
mento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de mayo de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

10793 ORDEN de 8 de mayo de 1980 por la que se decla
ra desierto el concurso de traslado convocado para 
provisión de la cátedra de «Patología general y Pro
pedéutica clínica» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: Por haber renunciado don José Portugal Alvarez, 
único aspirante al concurso de traslado, anunciado por Orden 
de 19 de septiembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 
5 de octubre), para provisión de la cátedra de «Patología gene
ral y Propedéutica clínica» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Santiago,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso de 
traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de mayo de 1980.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

10794 ORDEN de 8 de mayo de 1980 por la que se agrega 
la cátedra de «Patología general y Propedéutica 
clínica» de la Universidad de Santiago al concurso 
de acceso anunciado para igual cátedra de la Uni
versidad de Oviedo.

 Sr.: Vacante la cátedra^ de «Patología general y Pro
pedéutica clínica» en la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Santiago,

Este Ministerio ha resuelto:

L° Agregar la citada cátedra al concurso de acceso convo
cado por Orden de 28 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del 
.lado» del 15 de marzo) para la provisión de la cátedra de 
igual denominación de la Universidad de Oviedo.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre
gados de Universidad que reúnan las condiciones señaladas 
en la citada Orden, concediéndose un plazo de quince días 
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para que presenten 
sus solicitudes en la forma prevista en dicha Orden.

3. ° Los Profesores que hayan solicitado la cátedra de la 
Universidad de Oviedo, no habrán de presentar nueva solici
tud por considerárseles con derecho a la cátedra de la Univer
sidad de Santiago que por la presente Orden se agrega, a no 
ser que no les intereses, en cuyo caso habrán de remitir instan
cia en esté sentido.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de mayo de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

10795 RESOLUCION de 24 de abril de 1980, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos a la plaza de Pro
fesor agregado del grupo I, «Matemáticas», de las 
Escuelas Técnicas Superiores de Arquitectura de 
La Laguna y Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo úl
timo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado del grupo I, «Matemáticas», de las Escuelas Téc
nicas Superiores de Arquitectura de La Laguna y Valladolid, 

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero,—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Juan Angel Diaz Hernando (DNI 37.844.697).
Don Jesús Sánchez-Dehesa Moreno-Cid (DNI 50.017.153). 
Don Emilio Elizalde Rius (DNI 78.050.229).
Don Eusebio Corbacho Rosa (DNI 18.868.131),
Don Tomás Domínguez Benavides (DNI 29.711.850).
Don José Carmona Alvarez (DNI 28.303.541).
Don Andrés Arroyo Pérez (DNI 75 634.186).
Don Celso Martínez Carracedo (DNI 22 405.517).
Don Manuel Heredia Zapata (DNI 74.990.199).
Don Juan Antonio López Molina (DNI "22.503.543).
Don Roberto Moriyón Salomón (Pasaporte M-75.739-74).
Don Pedro Jiménez Guerra (DNI 50.403.338).
Den Juan Llovet Verdugo (DNI 1.333.549).
Don Miguel A. Sanz Alix (DNI 22.506.082).
Doña María Cristina Martínez Calvo (DNI 111.540).
Don Francisco Luis Hernández Rodríguez (DNI 42.010.879). 
Don César Rodríguez Ortiz (DNI 23.676.280).
Don Enrique Lloréns Fuster (DNI 22.485 751).
Don Antonio Casas Pérez (DNI 51.480.975).
Don Andrés Valdelomar de Prado (DNI 771.773).
Don Juan Margalef Roig (DNI 39.799 298).
Don Ceferino Ruiz Garrido (DNI 24.072.955).
Don Angel Miguel Amores Lázaro (DNI 1.166.964|.
Don José Manuel Vega de Prada (DNI 2.182.499).
Don Santiago Pérez-Cacho García (DNI 29.905 285).^ 
Donjuán Luis Romero Romero (DNI 28.400.532).
Don Angel Primo Martínez (DNI 11.662.625) .
Doña María Purificación Hervás Burgos (DNI 12.668.282), 
Don Miguel Angel López López JPNI 33.156.445),
Don José Luis Cuadra Fernández (DNI 16.461.122).
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.642.732).
Don Joaquín Aguilella Almer (DNI 18.873.724).
Don Félix López Fernández-Asenjo (DNI 12.348.938).
Don José Ignacio Echarren Garatea (DNI 14.743.292).
Don Juan Pedraza González (DNI 7.218.057).
Doña María del Carmen González Arteta (DNI 783.181). 
Don Enrique Atencia de Burgos (DNI 24.988.418).
Doña Inmaculada Pérez de Guzmán Molina (DNI 24.770.258), 
Don Felipe Mateos Mateos (DNI 8.735 095).
Doña María Francisca Blanco Martín (DNI 12.691.333).
Don David Azcarretazábal Mantecón (DNI 840.190).
Don Fernando Saiz Zaldó (DNI 71.241.147).
Don Antonio Campillo López (DNI 10 029.983).
Don Nadal Batle Nicoláu (DNI 41.344 229).
Don Santiago Garma Pons (DNI 2.701.974).
Don José Miguel Almenar Manteca (DNI 12.295.427).
Don José Juan Rodríguez Cano (DNI 24,053.057).
Don Javier Ruiz Fernández de Pinedo (DNI 16.474.070).
Don Pedro Núñez Tenreiro (DNI 966.801).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
resolución de 12 de septiembre pasado:

Don Juan Carlos Peral Alonso (DNI 51.596.004).
Don Ignacio Gracia Rivas (DNI 17.175.845).
Doña Fernanda María Puentes Villalba (DNI 31.181.904).



B. O. del E.—Num. 127. _____________ 27 mayo 1985_________________________________ 11485

Don Miguel Antonio del Río Vázquez (DNI 33.180.273).
Don Fernando Costal Pereira (DNI 35.228.250).
Don Francisco Javier Fernández Pérez (DNI 35.207.052). 
Don Carlos Moreno González (DNI 37.714.349).
Don José Benito Costal Pereira (DNI 35.217.051).
Don Alfredo Bermúdez de Castro López (DNI 32.382.726). 
Don Carlos Hervés Beloso (DNI 35.276.135).
Doña Margarita Estévez Toranzo (DNI 35.243.708).
Don José Grané Manlléu.

Don Vicente Montesinos Santalucía (DNI 19.449.940).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de abril de 1980.—El Director general, P. D., el 

subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

10796 CORRECCION de errores de la Resolución de 1 de 
abril de 1980, del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Historia del 
Derecho español» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Zaragoza, por la que se cita a los 
opositores.

Padecido error material en la Resolución de 1 de abril de 
1980 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de mayo) por la que se 
fita a los señores opositores del concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado de «Historia del Derecho español» de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, dicha Re- 
solución queda rectificada en el sentido de que donde dice: «para 
efectuar su presentación ante este Tribunal el día 12 de junio 
de 1980», debe decir: «para efectuar su presentación ante este 
Tribunal el día 17 de junio de 1980».

ADMINISTRACION LOCAL

10797 RESOLUCION de 23 de abril de 1980, del Ayunta
miento de Tacoronte, por la que se transcribe la 
lista de aspirantes admitidos y excluidos a la opo
sición libre para proveer una plaza de Auxiliar 
de la Administración General.

Expirado el plazo de presentación de instancias para la opo
sición libre para la provisión de una plaza de Auxiliar de la Ad
ministración General, vacante en la plantilla de esta Corpora
ción Municipal, la Comisión Permanente, en sesión del 15 de 
abril corriente, aprobó la relación de aspirantes admitidos y ex
cluidos a la citada oposición, que, por orden alfabético de ape
llidos, es la siguiente:

Admitidos

1. Acosta Díaz, Maria Ambrosia.
2. Aguilar Curbelo, Luis Bernardo.
3. Aguilera Pulido, Antonio.
4. Albelo Granados, José.
5. Cáceres Díaz, Juan Antonio.
6. Castillo Alvarez, María Teresa.,
7. Correa Melián, Maria del Rosario.
8. Cruz de la Rosa, Maria de los Angeles.
9. Díaz Dorta, Francisco Cirilo.

10. Domínguez Domínguez, María Rosario.
11. Domínguez González, Daniel Luis.
12. García Estévez, Carmen del CrÍ6to.
13. García González, Francisco.
14. García Luis, Dolores Inmaculada.
15. García Torres, José Manuel.
16. González Díaz, Jesús Pancrasio.
17. Hernández Dorta, María Milagros.
18. Hernández Mesa, María Tere6a.
19. Herrera Arteaga, Alfredo Fernando.
20. Herrera Mora. Angel Manuel.
21. Herrera Pérez, Palmira.
22. Hurtado Zamorano, Cristina.
23. Hurtado Zamorano, Pablo.
24. Chasco Rodríguez. María del Carmen Marina.
25. Izquierdo López, Francisco Javier.
26. Lara Gutiérrez, Marianela.
27. Linares Feria, Alicia María del Pino.
28. Llórente Núñez, Margarita.
29. Martin Almeida, Cirilo Manuel.
30. Marrero Méndez, María Isabel.
31. Melchor Yumar, Celso.
32. Moreno Jiménez, José Manuel.
33. Paz Pastor, Margarita Maria de la.
34. Pérez Déniz, José Domingo.
35. Pérez Déniz, Rosa María.
36. Pérez González, María Dolores.
37. Pérez Miranda, María de los Angeles.

38. Pinilla Rodríguez, Joaquina Paula.
39. Ramos González, María Isabel.
40. Rodríguez Hernández, José Juan.
41. Salmerón Escobar, María Pilar.
42. Santiago Betancor, María Agueda.
43. Socas Martín, Manuela.
44. Suárez López de Vergará, María Dolores.
45. Torres Alvarez, Jesús Alberto.
46. Valderrábano Femández-Trujillo, María Elena.

Excluidos
1. Marchal Cabrera, Elena (no acredita título de Bachiller 

Elemental).
2. Rodríguez Rodríguez-Franco, María dé los Angeles (no 

acredita título de Bachiller Elementa) ni reintegros ni fotogra
fía) .

Lo que se hace público para general conocimiento, pudiéndo
se presentar las reclamaciones que se estimen oportunas duran-, 
te el plazo de quince días hábiles, a partir de la inserción de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y en el de la pro» 
vincia, expirado el cual, de no haber reclamaciones, quedará 
dicha lista elevada a definitiva.

Tacoronte, 23 de abril de 1980.—El Alcalde, Guillermo 
Graham Hernández.—6.613-E.

10798 RESOLUCION de 23 de abril de 1980, de la Dipu
tación Provincial de Oviedo, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición convocado para proveer dos 
plazas de Ingenieros Técnicos, Ayudantes de Obras 
Públicas.

De conformidad con lo dispuesto en la base VI de la convo
catoria del concurso-oposición para cubrir dos plazas de Inge
nieros Técnicos, Ayudantes de Obras Públicas, se hace pública 
la lista provisional de admitidos y excluidos, aprobada por reso
lución del ilustrísimo señor Presidente de fecha 23 de abril 
de 1980:

Admitidos

Abadía Milán, Pedro Federico.
Alonso Arias, Julio.
Alvarez Fernández, José Manuel.
Alvarez García, Delfín.
Alvarez González, José Esteban.
Barriocanal Pérez, Javier.
Bernardo Suárez, Conrado.
Blanco Jamart, Mario Belarmino.
Cambas Francisco,José Manuel.
Cebados Gómez, Modesto.
Cuenca del Val, Carlos.
Diéguez Macía, Luis.
Finque Jiménez, Francisco Juan.
García Moreno, Alfonso.
García-Zaragoza Pérez, Francisco.

 García Rozas, Ildefonso.
González Camblor, Julio.
Hidalgo García, José.
Laso Laso, Teodoro.
Martínez Verano, Francisco.
Moa Pérez, Francisco.
Molina Ramos, Jesualdo.
Moltó Tamarit, Ricardo.
Moraleja Alonso, Marino.
Ocaña Torres, Francisco Antonio.
Pallarás Sierra, Angel Antonio.
Paneque Silva, José.
Revilla Revilla, Celestino.
Reyero Rodríguez, José Fidel.
Riva Francos, Juan Antonio de la
Rodrigo Izquierdo, Luis.
Sánchez Fariñas, Felicísimo.
Urquijo Corthay, Luis.

Excluidos
Ninguno.

Los interesados podrán interponer contra la resolución apro
batoria de dicha lista la reclamación prevista en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la publi
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Oviedo, 23 de abril de 1980.—El Presidente, Agustín José 
Antuña Alonso.—6.812-E.

10799 RESOLUCION de 24 de abril de 1980, del Ayunta
miento de Sanlúcar de Barrameda, por la que se 
hace pública la lista provisional de admitidos v 
excluidos para tomar parte en la oposición con
vocada para la provisión de tres plazas de Técnicos 
de Administración General.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 3.ª de la con
vocatoria que rige la oposición, y finalizado el plazo de presen
tación de instancias, se hace pública la lista provisional de ad
mitidos y excluidos para tomar parte en la misma.


